
№ 36, 
декабрь 2023 года

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный 
вестник городского 

поселения

Приложение 
к газете 

«Всеволожские вести»

23 декабря маленькие свердловчане, 
а также их родители, приняли участие в 
празднике открытия Главной новогодней 
ёлки в поселении.

На площади Надежды прошла торже-
ственная церемония зажжения Главной 
новогодней ёлки поселка. В церемонии 
принял участие глава администрации 
Свердловского городского поселения Ту-
лаев Вадим Иванович, а также Дед Мороз 
и Снегурочка. Глава администрации Тула-
ев В.И поздравил всех собравшихся с на-
ступающим Новым, 2024 годом. 

Традиционно дети водили хороводы, 
пели песни, участвовали в конкурсах и, ко-
нечно, смеялись.

В снежном царстве, морозном государстве

ДЕТСКИЕ МЕЧТЫ ДОЛЖНЫ 
СБЫВАТЬСЯ

Новый год – это волшебное время, когда 
сбываются самые заветные мечты. Очень 
важно искренне верить в хорошее, делать 
добрые дела каждый день и уделять вни-
мание тем, кто рядом.

Глава администрации Свердловского го-
родского поселения Вадим Иванович Тула-
ев и директор Фонда «НЕВАГРАД» Марина 
Грязнова  стали настоящими волшебника-
ми, которые исполнили новогодние жела-
ния юных жителей поселения, загаданных 
на «Ёлке желаний». 

Акция «Ёлка желаний» помогает совер-
шать чудеса для детей, которые особенно 
нуждаются в поддержке. Любой может 
принять участие — достаточно снять шар с 
просьбой, чтобы исполнить чью-то мечту.

Nevskiy bereg 36.indd   1Nevskiy bereg 36.indd   1 27.12.2023   15:32:0827.12.2023   15:32:08



2 Декабрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ
 ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 1847 
кв.м, в кадастровом квартале 47:07:0604009, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердлов-
ское городское поселение, дер. Большие пороги, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, 
а также на официальном сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного 
представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспор-
та, в отдел муниципального имущества администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в администрации:

понедельник с 14.00 до 17.00;
среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ
 ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 1200 
кв.м, в кадастровом квартале 47:07:0604007, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердлов-
ское городское поселение, дер. Кузьминка уч. б/н, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, 
а также на официальном сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного 
представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспор-
та, в отдел муниципального имущества администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в администрации:

понедельник с 14.00 до 17.00;
среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 600 
кв.м, в кадастровом квартале 47:07:0602013, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердлов-
ское городское поселение, г.п. им. Свердлова, 1 мкрн., ул. Лесопарковая, 
уч. б/н, с видом разрешенного использования: для индивидуального жи-
лищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, 
а также на официальном сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного 
представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспор-
та, в отдел муниципального имущества администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в администрации:

понедельник с 14.00 до 17.00;
среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласо-

вании предоставления земельного участка из земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 
820 кв.м, в кадастровом квартале 47:07:0604005, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Свердловское городское поселение, г.п. им. Свердлова, дер. Островки, 
с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного 
строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, 
а также на официальном сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного 
представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспор-
та, в отдел муниципального имущества администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в администрации:

понедельник с 14.00 до 17.00;
среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка из земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью 1270 
кв.м, в кадастровом квартале 47:07:0602021, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Сверд-
ловское городское поселение, г.п. им. Свердлова, ул. Щербинка, уч. б/н, 
с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного 
строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом поселения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, 
а также на официальном сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через законного 
представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспор-
та, в отдел муниципального имущества администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения зе-
мельного участка в администрации:

понедельник с 14.00 до 17.00;
среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г.  № 1126/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении Правил присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в гра-
ницах Свердловского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

В соответствии с п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 
443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесе-
нии изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами при-
своения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, с 
целью упорядочивания адресов на территории Свердловского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, администрация Свердловского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Правила присвоения наименований элементам улично-
дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, согласно Приложению к настоящему постанов-
лению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размеще-
нию на официальном сайте администрации Свердловского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в сети Интернет.

 3. Постановление администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области № 312/01-03 от 10.04.2023 «Об утверж-
дении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам пла-
нировочной структуры в границах муниципального образования «Сверд-
ловского городского поселения» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», считать утратившим силу.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по земельным отношениям и муниципальному 
имуществу О.М. Федорову.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администра-

ции Свердловского городского поселения

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г.  № 1140/01-03
 г.п. им. Свердлова
Об утверждении Положения о порядке принятия муниципальными 

служащими Свердловского городского поселения наград, почетных и 
специальных званий иностранных государств, международных органи-
заций, политических партий, других общественных объединений и ре-
лигиозных объединений

Руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Свердловского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, администрация Свердловско-
го городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке принятия муниципальными служащими 
Свердловского городского поселения наград, почетных и специальных званий 
иностранных государств, международных организаций, политических партий, 
других общественных объединений и религиозных объединений согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела организационной и кадровой работы адми-
нистрации И.И. Смирновой ознакомить муниципальных служащих администра-
ции с данным постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официальном 
сайте администрации в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по социальным вопросам и организационной 
работе Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администра-

ции Свердловского городского поселения

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г.  № 1141/01-03
г.п. им. Свердлова
О признании утратившими силу постановлений администрации 

Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в соответствие с действующим законодательством, админи-
страция Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации от 01.11.2006 № 182 «О ценах на до-

ставку печного топлива, и нормативы обеспечения печным топливом отдель-
ным категориям граждан»;

1.2. Постановление администрации от 27.02.2007 № 11 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципаль-
ного образования Свердловское городское поселение»;

1.3. Постановление администрации от 21.03.2007 № 18 «Об утверждении 
Положений по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности администрации муниципального образова-
ния»;

1.4. Постановление администрации от 10.10.2007 № 65 «О ценах на достав-
ку печного топлива, и нормативы обеспечения печным топливом отдельным ка-
тегориям граждан»;

1.5. Постановление администрации от 26.01.2010 № 08 «Об утверждении 
среднерыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 1 квартал 2010 г.»;

1.6. Постановление администрации от 15.03.2010 № 30 «Об утверждении 
среднерыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 2 квартал 2010 
г.»;

1.7. Постановление администрации от 08.04.2010 № 71 «Внести измене-
ние в Постановление № 140 от 27.07.2008 года Положение № 3 о комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности населения МО Свердловское городское поселение»;

1.8. Постановление администрации от 17.05.2010 № 86 «О внесении изме-
нений В постановление главы Администрации № 93 от 28.06.2009 г. «О созда-
нии единой комиссии по размещению заказов»;

1.9. Постановление администрации от 21.06.2010 № 105 «об утверждении 
среднерыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 3 квартал 2010 г.»;

1.10. Постановление администрации от 30.06.2010 № 110 «О внесении из-
менений в постановление главы администрации № 86 от 17.05.2010 г. «О соз-
дании единой комиссии по размещению заказов»;

1.11. Постановление администрации от 05.07.2010 № 113 «Об утверждении 
положений по организации эвакуационно-приёмных мероприятий на террито-
рии М О Свердловское городское поселение»;

1.12. Постановление администрации от 16.09.2010 № 179 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 4 квартал 2010 
г.»;

1.13. Постановление администрации от 10.12.2010 № 245 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 1 квартал 2011 
года»;

1.14. Постановление администрации от 21.12.2010 № 252 «О запрете вы-

Nevskiy bereg 36.indd   2Nevskiy bereg 36.indd   2 27.12.2023   15:32:0827.12.2023   15:32:08



3Декабрь 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

хода граждан на лёд водоёмов на территории МО «Свердловское городское 
поселение».»;

1.15. Постановление администрации от 24.03.2011 № 51 «Об утверждении 
порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрез-
вычайных ситуаций»;

1.16. Постановление администрации от 01.04.2011 № 58 «О запрете выхода 
граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов МО «Свердловское 
городское поселение»»;

1.17. Постановление администрации от 20.06.2011 № 152 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 3 квартал 2011 
года»;

1.18. Постановление администрации от 08.08.2011 № 197 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве и бюджетной 
сфере МО «Свердловское городское поселение»;

1.19. Постановление администрации от 30.09.2011 № 230 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 4 квартал 2011 
года»;

1.20. Постановление администрации от 14.10.2011 № 280 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг»;

1.21. Постановление администрации от 14.10.2011 № 279 «Об утверждении 
Положения о реестре муниципальных услуг МО «Свердловское городское по-
селение»;

1.22. Постановление администрации от 28.10.2011 № 305 «Об утверждении 
Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение»;

1.23. Постановление администрации от 12.12.2011 № 341 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 1 квартал 2012 
года»;

1.24. Постановление администрации от 27.01.2012 № 17 «О запрете вы-
хода граждан на лёд водоёмов на территории МО «Свердловское городское 
поселение»;

1.25. Постановление администрации от 21.02.2012 № 26 «Об утверждении 
муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда расположенного на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2012 год»;

1.26. Постановлении администрации от 21.06.2012 № 156 «О создании 
Комиссии МО Свердловское городское поселение по противодействию экс-
тремистской деятельности»;

1.27. Постановление администрации от 16.04.2013 № 107 «Об утверждении 
муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда расположенного на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2013-2015 г.»;

1.28. Постановление администрации от 31.05.2013 № 188 «Об утвержде-
нии Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и чле-
нов их семей на официальном сайте МО «Свердловское городское поселение» 
в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования»;

1.29. Постановление администрации от 06.06.2013 № 192 «Об утверждении 
целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов» МО «Свердловское город-
ское поселение» на период с 2012 по 2013 годы»;

1.30. Постановление администрации от 14.06.2013 № 208 «О задачах по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г.г.»;

1.31. Постановление администрации от 14.06.2013 № 207 «Об утвержде-
нии перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения МО 
«Свердловское городское поселение»;

1.32. Постановление администрации от 20.06.2013 № 215 «О защите тер-
ритории МО «Свердловское городское поселение» от лесных пожаров в 2013 
году»;

1.33. Постановление администрации от 15.01.2014 № 09 «О запрете выхода 
граждан и выезда транспорта на ледовое покрытие водных объектов на терри-
тории МО «Свердловское городское поселение»;

1.34. Постановление администрации от 25.03.2014 № 70 «Об утверждении 
правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспе-
чения муниципальных нужд»;

1.35. Постановление администрации от 31.03.2014 № 80 «Об утверждении 
Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование насе-
ления о принимаемых органами государственной власти и органами местного 
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по во-
просам развития общественного контроля в этой сфере»;

1.36. Постановление администрации от 22.05.2014 № 149 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по осу-
ществлению муниципального жилищного контроля на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение»;

1.37. Постановление администрации от 04.06.2014 № 165 «Об утверждении 
Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Свердловское 
городское поселение»;

1.38. Постановление администрации от 05.06.2014 № 168 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

1.39. Постановление администрации от 17.06.2014 № 175 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Совершенствование и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов МО «Свердловское городское поселение» на 2014 - 2015 годы»;

1.40. Постановление администрации от 08.09.2014 № 313 «Об утверждении 
на 4 квартал 2014 года средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению 
на официальном сайте администрации Свердловского городского поселения 
в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по социальным вопросам и организационной 
работе Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.  № 1143/01-03
г.п. им. Свердлова
О признании утратившими силу постановлений администрации 

Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в соответствие с действующим законодательством, админи-
страция Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации от 18.07.2012 № 182 «Об антикорруп-

ционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов администрации МО «Свердловское городское поселение»;

1.2. Постановление администрации от 26.04.2013 № 123 «Об утверждении 
муниципальных целевых программ по молодежной политике, физической куль-
туре и спорту на 2013 год»;

1.3. Постановление администрации от 25.09.2013 № 297 «О защите террито-
рии МО «Свердловское городское поселение» от лесных пожаров в 2013 году»;

1.4. Постановление администрации от 05.06.2014 № 166 «Об утверждении 
реестра муниципальных услуг»;

1.5. Постановление администрации от 29.10.2014 № 386 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры» МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017г.г.»;

1.6. Постановление администрации от 29.10.2014 № 385 «Об утверждении 
муниципальной программы «Имущественная политика и развитие градострои-
тельства в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.»;

1.7. Постановление администрации от 29.10.2014 № 384 «Об утверждении 
муниципальной программы «Спорт и молодёжная политика» МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2015-2017 г.г.»;

1.8. Постановление администрации от 30.10.2014 № 388 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы»;

1.9. Постановление администрации от 30.10.2014 № 387 «Об утверждении 
муниципальной программы «Безопасный город» на 2015 - 2017 годы»;

1.10. Постановление администрации от 05.11.2014 № 394 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017г.г.»;

1.11. Постановление администрации от 05.11.2014 № 395 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017г.г.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению 
на официальном сайте администрации Свердловского городского поселения 
в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по социальным вопросам и организационной 
работе Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.  № 1144/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации муници-

пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 05.12.2023 № 
1063/01-03 «Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу 
в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социаль-
ного найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 05.12.2023 № 1063/01-03 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предо-
ставленного по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. В тексте постановления администрации и приложениях к постановле-
нию слова «МО «Свердловское городское поселение», «муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» заменить словами «Сверд-
ловского городского поселения»;

1.2 Пункт 2.2.1 раздела 2 приложения к постановлению администрации 
изложить в следующей редакции:

 «2.2.1 В целях предоставления муниципальной услуги установление лич-
ности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного до-
кумента, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации 
в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных 
в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при 
технической реализации).

2. В приложении 2 к Административному регламенту исключить Согласие 
на обработку персональных данных.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам и организационной работе 
Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев 

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.  № 1145/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации муници-

пального образования «Свердловское городское поселение»  Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 
22.05.2023 № 407/01-03 «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от 
молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содей-
ствие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-
дерации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 22.05.2023 № 407/01-03 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Россий-
ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

1.1 В тексте постановления администрации и приложениях к постановле-
нию слова «МО «Свердловское городское поселение», «муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» заменить словами «Сверд-
ловского городского поселения»;

1.2 Пункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению администрации из-
ложить в следующей редакции:

 «1.2 Заявителем, имеющим право на получение муниципальной услуги, 
является: молодая семья, изъявившая желание участвовать в мероприятии 
по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жи-
лищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 (далее – Ме-
роприятие).

 Участником Мероприятия может быть молодая семья, в том числе мо-
лодая семья, имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не 
является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая 
семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином 
Российской Федерации, и одного ребенка и более, соответствующие следу-
ющим требованиям:

а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье 
на день принятия высшим исполнительным органом субъекта Российской 
Федерации решения о включении молодой семьи - участницы Мероприятия в 
список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году 
не превышает 35 лет;

б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в соот-
ветствии с пунктом 7 Правил предоставления молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утверж-
денных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 
№ 1050 (далее – Правила);

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных 
денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости 
жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

Молодые семьи представляют документы до 1 мая года, предшествующе-
го планируемому году реализации Мероприятия.

Представлять интересы заявителя от имени физических лиц по вопросу о 
включении их в состав участников мероприятий по улучшению жилищных ус-
ловий в рамках реализации жилищных программ могут лица, имеющие право 
в соответствии с законодательством РФ представлять интересы заявителя»;

1.3 Пункт 2.5 раздела 2 приложения к постановлению администрации до-
полнить словами «Приказ комитета по строительству Ленинградской области 
от 06.07.2023 № 7 «Об утверждении положения о порядке предоставления 
молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социаль-
ных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования»;

1.4 Пункт 2.9 раздела 2 приложения к постановлению администрации из-
ложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

В приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, может быть отказано в следующих случаях:

а) нарушен срок подачи документов;
б) заявление на получение услуги оформлено не в соответствии с адми-

Nevskiy bereg 36.indd   3Nevskiy bereg 36.indd   3 27.12.2023   15:32:0827.12.2023   15:32:08



4 Декабрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс,  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор: Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору аренды 
оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингоф-
ский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. 
Тираж 999 экз. Заказ № 30501/3. Подписано в печать 27.12.2023 г. Дата выхода 27.12.2023 г.

Звонки по номеру 147 принимаются ежедневно с 9.00 до 21.00.
Консультацию можно также получить по телефону пункта отбора на кон-

трактную службу Ленобласти: 8 (812) 572-20-30.
Напомним, что при заключении контракта на военную службу полагают-

ся единовременные выплаты:
— 505 000 руб. из бюджета региона;
— 195 000 руб. из федерального бюджета;
— 300 000 руб. или земельный сертификат из бюджета Ленинградской 

области.
Информацию о военной службе по контракту также можно получить по 

ссылке: https://vk.cc/cq73Zl
Информацию о льготах и мерах социальной поддержки для участников 

СВО и их семей можно найти по ссылке: https://vk.cc/csCMk0
#ОбъясняемЛенобласть

В Ленинградской области заработал короткий номер  
телефона для приема обращений граждан,  
желающих заключить контракт 
на службу в Вооруженных силах России

147

нистративным регламентом;
в) в заявлении имеются незаполненные разделы (пункты), подлежащие 

обязательному заполнению;
г) текст в заявлении не поддается прочтению;
д) заявление не подписано заявителем (подписано неуполномоченным 

лицом);
е) заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких 

действий;
ж) представленные заявителем документы не отвечают требованиям, 

установленным административным регламентом;
з) заявление с комплектом документов подписаны недействительной 

электронной подписью;
и) отсутствие права на предоставление муниципальной услуги.
Повторное обращение гражданина допускается после устранения причин 

возврата документов, но не позднее срока, установленного пунктом 1.2 на-
стоящего административного регламента»;

1.5 Пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению администрации из-
ложить в следующей редакции:

«2.10 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в признании молодой семьи участницей меро-
приятия являются:

а) несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным пун-
ктом 6 Правил (пунктом 1.2 настоящего регламента);

б) непредставление или представление не в полном объеме документов, 
предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 настоящего регламента;

в) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с исполь-

зованием социальной выплаты или иной формы государственной поддерж-
ки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части 
средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной 
поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипо-
течным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О 
мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погаше-
ния обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении 
изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского со-
стояния»;

1.6 Приложение 3 к Административному регламенту исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-

ложские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и организационной работе  
Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев 

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.  № 1146/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимуще-
ственного права покупки доли в праве общей долевой собственности 
на жилые помещения» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права 
покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» 
согласно приложению. 

2.  Постановления администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 10.11.2022 № 516/01-07 «Об утверждении административ-
ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок 
об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой 
собственности на жилые помещения», от 09.11.2023 № 983/01-03 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 10.11.2022 № 516/01-07 «Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей 
долевой собственности на жилые помещения» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и организационной работе 
Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администра-

ции Свердловского городского поселения

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.  № 1147/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении административного регламента по предоставлению му-

ниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора 
социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора соци-
ального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 15.08.2023 № 696/01-03 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «За-
ключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда», считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на 
официальном сайте администрации Свердловского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и организаци-
онной работе Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации  В.И. Тулаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администра-

ции Свердловского городского поселения

Nevskiy bereg 36.indd   4Nevskiy bereg 36.indd   4 27.12.2023   15:32:0927.12.2023   15:32:09


